
 

 

str. 1/6 

 

 

Smlouva o dílo č. 2736/2021-GŘ/SM 
k veřejné zakázce malého rozsahu 

„Parkovací systém pro Zámek Štiřín“ 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“), 

 

uzavřená mezi stranami: 

 

  

Objednatel:   Zámek Štiřín, příspěvková organizace  

se sídlem Ringhofferova 711, 251 68 Kamenice – Štiřín  

IČO: 62933906 

zastoupen Mgr. Petrem Veselým, ředitelem 

  

 (dále jen „objednatel“) 

  

a 

 

Dodavatel:  Green Center s.r.o. 

se sídlem:  Mladoboleslavská 1121, Praha - Kbely 

IČO:   47121572 

DIČ:   CZ 47121572 

zastoupený:  Ing. Lucie Blažková, prokura 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 8, účet č. 205 23 43 - 071/0100 

zapsaný v OR: vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13315 

 

 

(dále jen „dodavatel“) 

 

(objednatel a dodavatel společně též jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 

„smluvní strana“) 

 

 

I. 

Preambule 

1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení objednatele na 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Parkovací systém pro Zámek Štiřín“, (dále také jen 

„Veřejná zakázka“) zadávanou v zadávacím řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek a za účelem naplnění předmětu veřejné zakázky. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli parkovací závorový 

systém pro veřejnost a pro personál objednatele – pro platbu bankovkami, mincemi a 

platebními kartami (dále jen „Parkovací systém“)  dle specifikace uvedené v této 



 

 

str. 2/6 

 

smlouvě a dle nabídky, kterou dodavatel předložil objednateli rámci Veřejné zakázky. 

Parkovací systém musí být objednateli dodán nejpozději do 28.2.2022. Dodavatel 

poskytuje na Parkovací systém záruku uvedenou v čl. VI. této Smlouvy počínaje 

okamžikem protokolárního předání Parkovacího systému objednateli.   

2.2. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele za řádně poskytnuté a 

provedené plnění dle této smlouvy zaplatit dodavateli dohodnutou cenu dle článku V. 

této smlouvy. 

 

2.3. Místem dodání Parkovacího systému je parkovací areál v sídle objednatele, který se 

nachází na pozemku p.č. v katastrálním území Štiřín, obec Kamenice.    

 

III. 

Doba plnění 

 

3.1. Parkovací systém musí být objednateli dodán nejpozději do 28.2.2022. 

 

3.2. Neprovedení plnění dle této smlouvy, s nímž je dodavatel v prodlení je podstatným 

porušením smlouvy. 

 

IV. 

Účel smlouvy 

 

4.1. Účelem této smlouvy je zajistit pro objednatele dodání Parkovacího systému, a to dle 

specifikace provedené touto smlouvou a jejími přílohami. 

 

V. 

Odměna a platební podmínky 

 

5.1. Za řádné a včas dodané plnění dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit 

dodavateli smluvně dohodnutou celkovou cenu ve výši 450.701,-Kč bez DPH, 94.647,- 

Kč DPH, 545.348,- Kč včetně DPH (dále jen „Cena“).  

 

5.2. Cena bude objednatelem uhrazena po řádném splnění této smlouvy, a to na základě 

faktury dodavatele vystavené do 30 dnů od předání Parkovacího systému objednateli, se 

splatností 15 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

 

5.3. Faktury musí splňovat všechny náležitosti podle příslušných účetních a daňových 

předpisů. 

  

5.4. V případě, že faktura obsahuje vady, je povinen dodavatel fakturu opravit. Doba 

splatnosti faktury pak běží ode dne doručení dodavatelem opravené faktury. 

  

5.5. Úhrady faktur vystavených dodavatelem dle této smlouvy provede objednatel 

bezhotovostním převodem na účet dodavatele uvedený v příslušných fakturách, ke 

kterým se úhrada vztahuje. 

 

5.6. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit dodavateli 

zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, s níž bude objednatel v prodlení, a to za každý 

i započatý den prodlení. 



 

 

str. 3/6 

 

 

5.7. Prodlení objednatele s úhradou faktury delší než třicet dnů se považuje za podstatné 

porušení této smlouvy. 

 

5.8. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu proti fakturované částce. 

 

 

VI. 

Specifikace plnění, záruka a další ujednání 

 

6.1. Parkovací systém zahrnuje zejména (i) závorový parkovací systém pro přístup do a z 

parkovacího areálu Zámku Štiřín, (ii) vjezdový a výjezdový terminál do parkovacího 

areálu a (iii) automatickou pokladnu. Maximální délka ramen závor je Zadavatelem 

stanovena do 4 metrů. 

 

Vjezdový a výjezdový terminál musí zejména obsahovat: znakový displej, čtečku 

bezkontaktních karet, čtečku čárových kódů, tiskárnu parkovacích lístků, odpadkový koš 

na parkovací lístky a bude umístěn na betonovém podstavci (ostrůvku).  

 

Automatická pokladna pro parkovací systém musí obsahovat: validátor pro příjem 
bankovek a mincí, mincovní box a terminál pro akceptaci bezkontaktních platebních 
karet.     
 

6.2. Dodavatel je zavázán nainstalovat Parkovací systém včetně instalace softwaru pro celý 

Parkovací systém včetně instalace monitoru a čtečky bezkontaktních karet se 

zabudovaným (RFID) čipem. Dodavatel je rovněž povinen k instalaci softwaru pro 

správu dlouhodobých a kongresových karet.  Dále se dodavatel zavazuje zajistit  

zprovoznění celé databázového serveru a k udělení příslušné licence pro 1 PC 

Zadavatele. V rámci dodávky Parkovacího systému je tedy dodavatel povinen zajistit 

jeho uvedení do provozu s kompletním zaškolením zaměstnanců dodavatele pro jeho 

provoz a správu.  

 

6.3. Dodavatel splní svou povinnost dodat plnění dle této smlouvy řádným dodáním 

bezvadného Parkovacího systému objednateli v místě dodání v době dle článku 3.1 této 

Smlouvy včetně jeho instalace, úplného uvedení do provozu a příslušného zaškolení 

zaměstnanců objednatele, o dodání Parkovacího systému se Smluvní strany zavazují 

sepsat písemný protokol.  

 

6.4. Neprodleně po podpisu této smlouvy sdělí dodavatel objednateli email a telefonní číslo, 

na které bude dodavatel se zadavatelem komunikovat za účelem plnění předmětu dle 

této smlouvy. 

 

6.5. Dodavatel se zavazuje, že bude mít po dobu poskytnutí dodávky Parkovacího systému 

uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí osobě v souvislosti s dodávkou Parkovacího systému.  

 

6.6. Dodavatel vybaví své pracovníky prostředky k zajištění řádného a bezpečného 

poskytování plnění dle této smlouvy.  

 



 

 

str. 4/6 

 

6.7. Dodavatel poskytuje na  Parkovací systém objednateli záruku za jakost. Záruční doba na 

Parkovací systém činí 24 měsíců (dále jen „záruční doba“). Minimální délka záruční 

doby je stanovena také v zadávací dokumentaci. Záruční doba začíná běžet ode dne 

řádného předání Parkovacího systému dle článku 6.3 této Smlouvy. 

 

6.8. Objednatel má právo zjištěné vady u dodavatele uplatnit kdykoliv za trvání záruční doby.  

Objednatel má zejména právo požadovat odstranění vady bezplatnou opravou, servisem 

či administrací systému a/nebo domáhat se dalších nároků dle občanského zákoníku. 

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí lhůta k odstranění vady či opravy nejvýše 3 

pracovní dny od uplatnění práva objednatelem. 

 

6.9. Dodavatel touto smlouvou pro vyloučení veškeré pochybnosti současně poskytuje 

objednateli oprávnění užívat programy a software pro správu parkovacího systému (dále 

jen „Licence“), a to v plném rozsahu, tak aby mohlo dojít k naplnění účelu této smlouvy. 

Licence se poskytuje na dobu neurčitou pro území ČR.  

 

6.10. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost pro řádný výkon 

práv a závazků dle této smlouvy. 

 

6.11. Dodavatel je povinen při plnění této smlouvy jednat v zájmu objednatele a dbát jeho 

pokynů, nejsou-li v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. 

 

VII. 

Sankce 

 

7.1. Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,1 % z Ceny 

bez DPH za každý započatý den prodlení s dodáním Parkovacího systému v termínu dle 

čl. 3.1 této smlouvy.   

 

7.2. Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,05 % z Ceny 

bez DPH za každý započatý den prodlení s odstraněním vad a nedostatků parkovacího 

systému dle článku 6.8 této smlouvy. 

 

7.3. V případě prodlení objednatele s úhradou Ceny je objednatel povinen uhradit dodavateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

7.4. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

VIII. 

Doba trvání smlouvy 

 

8.1. Smluvní strany mohou od této smlouvy okamžitě odstoupit v zákonem stanovených 

případech, zejména v případě podstatného porušení této smlouvy. Podstatným 

porušením této smlouvy zakládajícím právo na odstoupení je zejména (nikoliv však 

výlučně) takové porušení této smlouvy, které je v ní jako podstatné porušení výslovně 

uvedeno. 

 

 



 

 

str. 5/6 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré skutečnosti mající vztah k předmětu plnění podle 

této smlouvy a informace, o kterých se v souvislosti s vykonáváním činností podle této 

smlouvy dozví, jsou důvěrnými informacemi. Tyto důvěrné informace nesmí žádná ze 

smluvních stran poskytnout třetí osobě či použít v rozporu s jejich účelem pro své 

potřeby. V případě porušení této povinnosti vznikne smluvní straně, která ji poruší, 

povinnost nahradit druhé smluvní straně tím způsobenou újmu. Ustanovením tohoto 

odstavce není dotčeno právo ani povinnost smluvních stran zveřejnit informace 

v případech stanovených závazným právním předpisem, zejména zákonem č. 134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek, zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

9.2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

 

9.3. Smluvním stranám je známo a souhlasí, že tato Smlouva i její případné dodatky budou 

uveřejněny v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění (dále jen „ZRS“). Smluvní strany jsou zajedno v tom, že tato Smlouva ani její 

přílohy neobsahují nic, co by některá ze Smluvních stran mohla oprávněně považovat za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku nebo za informaci, jejíž 

poskytování je omezeno podle předpisů o svobodném přístupu k informacím nebo o 

ochraně osobních údajů, a nemají proto žádných požadavků na omezení rozsahu 

uveřejnění z těchto ani z jiných důvodů, uvedených v § 3 ZRS, s výjimkou takových 

údajů, jejichž publikace by ohrožovala bezpečnostní účel této Smlouvy. Uveřejnění této 

Smlouvy v registru smluv provede výlučně Objednatel. Pokud by v rozporu s tímto 

ujednáním provedl uveřejnění Smlouvy také Dodavatel, odpovídá Objednateli za 

veškerou újmu, která by z případně nevhodného způsobu uveřejnění vznikla. 

 

9.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou Smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

9.5. Pro spory z této smlouvy nebo spory vzniklé v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany 

výslovně pravomoc soudů České republiky. 

 

9.6. Smluvní strany se dohodly, že se na vztahy založené touto smlouvou, není-li věc 

výslovně upravena v této smlouvě, použijí přiměřeně ustanovení úpravy smlouvy kupní 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

 

9.7. Dodavatel není oprávněn jakoukoli svou pohledávku či jiné právo z této smlouvy 

postoupit na třetí stranu nebo dát do zástavy třetí straně bez předchozího písemného 

souhlasu objednatele. 

 

9.8. Případná neplatnost některých ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. Pokud bude soudem shledána neplatnost některého ustanovení této smlouvy, 

smluvní strany jej nahradí novým platným ustanovením, které svým obsahem bude 

nejvíce odpovídat účelu ustanovení neplatného. 

 



 

 

str. 6/6 

 

9.9. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, souhlasí s ním a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

V ________________ dne ___________________ 

 

 

 

_________________________    _________________________ 

za objednatele       za dodavatele 

Mgr. Petr Veselý, ředitel     Ing. Lucie Blažková, prokura 




